

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE P.O. IV SETTORE,

1. 4 %, del 2 PEB. 2023

Città di Modica

OGGETTO: Liquidazione somme in favore del Sig. Militello Giuseppe a seguito di transazione giusta deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 9 Febbraio 2023.

IL RESPONSABILE P.O. IV SETTORE

Premesso:

- Che Sig. Militello Giuseppe (C.F. MLTGPP66D17C351X) vanta un credito nei confronti del Comune di Modica, in virtù della sentenza n. 258 del 14 giugno 2018 resa dal Giudice di Pace di Modica, pari ad €.1.030,00 oltre interessi pari ad €. 16,64, spese di lite pari ad €.675,00 oltre I.V.A e C.p.A. per complessive € 1.856,64;
- Ché, a seguito di iniziative di definizione bonaria, il Sig. Militello Giuseppe, tramite il proprio legale, ha dichiarato di accettare la somma complessiva di € 999,10, pari al credito originario vantato nei confronti del Comune di Modica in virtù della sentenza di cui sopra, decurtato del 3%, con rinuncia ad ulteriori voci accessorie di ogni genere;
 - Che le parti, sono venute hella determinazione di definire in via transattiva tale posizione pecuniaria;
 - Che tale definizione transattiva novativa è vantaggiosa per l'Ente;
 - Che la transazione novativa rappresenta novazione del titolo del credito, con la piena accettazione del nuovo importo a saldo e stralcio di quanto dovuto al creditore e piena liberatoria del debitore ad avvenuto pagamento del debito, nei termini transatti, con rinuncia al titolo esecutivo dante causa al credito stesso;
 - Che il Sig. Militello Giuseppe, tramite il proprio legale, ha dichiarato di accettare la transazione nei termini di cui al suddetto accordo, che all'uopo ha sottoscritto e trasmesso a questo Ente tramite pec del 2 febbraio 2023;
 - Che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 9 Febbraio 2023, esecutiva, è stata approvata la definizione del predetto credito vantato dal Sig. Militello Giuseppe nei confronti del Comune di Modica nei termini e con le modalità di cui al predetto accordo, già assentito dal creditore come sopra indicato, autorizzando il Segretario Generale e il Responsabile P.O. IV settore alla sua sottoscrizione, fermi restando gli atti esecutivi del suddetto accordo di competenza del Responsabile P.O. IV settore;

Ritenuto di provvedere conseguentemente al suddetto deliberato;

Dato atto della propria determinazione n. 332 del 15 febbraio 2023, con la quale è stata impegnata la spesa necessaria pari ad € 999,10 al cap. 11207/00 del bilancio comunale 2023 – impegno n. 177/2023;

Ritenuto, pertanto, dover liquidare la somma di € 999,10 in favore del Sig. Militello Giuseppe, giusta transazione approvata con deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 9 Febbraio 2023;

Visto il T.Ú. Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto L'OREL;

٠..)

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

- 1. Di dare atto della deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 9 Febbraio 2023, esecutiva e dell'allegato schema di accordo transattivo approvato;
- 2. Di dare atto della propria determinazione n. 332 del 15 febbraio 2023, con la quale è stata impegnata la spesa necessaria pari ad € 999,10 al cap. 11207/00 del bilancio comunale 2023 impegno n. 177/2023;
- 3. Di liquidare la somma di € 999,10 in favore del Sig. Militello Giuseppe, procedendo al versamento mediante bonifico bancario sulle coordinate fornite dallo stesso, codice IBAN: IT 30G030150320000006094187 in un'unica soluzione entro 15 giorni dall'approvazione dell'accordo, a saldo e stralcio;
- 4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.
- 5. Si dichiara ai sensi dell'art. 6, par. "Conflitto di interessi, del vigente PTCP", che in ordine al presente atto non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012

IL RESPONSABILE P

GEOM, GIOB